A & humore crassiore cōfecta: Excluduntur enim primo pinguia, dehinc sangui nolenta cum stercore coagulato. Nos deniq; tenesmon dyfenterix adiungen-
 dā probamus: siquidē sit ulceratio partis intestini, nisi quis uoluerit ante ulcera-
 tionē solum tumorē appellare tenesmon: quod est quidē inconsequens omniū
 scribentium dictis, quibus tenesimus necessariō fuit prouidendus, ut sola proter
 uitate medicamina pota danda alacri temeritate confingant: sed etiam nobilium
 multi, ut Diocles libris quos de passionibus atq; causis, & curationibus scripsit,
 lacordinat cum melle bibendū, uentrem prouocās in fluorē. Item murrhā cum
 ouis atq; uino cōmixtam, cū necessariō stomachū murrha euertere uideatur. Itē
 utitur ptisana cū adipe forbēda: Itē galla cum opio, neq; discretionē qualitatū,
 neq; temporū memorans usum. Praxagoras libro primo Curationum statuit
 uentrem deducendum peplio & lacte plurimo, cum mulso, potans & aqua sal-
 sa, & succo betæ, & oleo cum mulso. Hoc condimento iniiciēs, & oleo, & liqui-
 do cerotario cum aqua, quibus uenter magis in fluorem prouocatur. Itē nutrit
 bis cocto pane, qui sit necessariō digestionē difficilis, cum plurimū torretur. Itē
 piscibus saxatilibus, & carnibus teneris, cū debuerit densioribus magis ob strin-
 gendam solutionē: Dat aquam bibendā, & uinum dulce, quod etiam sanos in-
 flare perspicitur. Offert farinā cum lacte coctā, quæ indigestibilis probatur: Sic
 etiam tritici ptisana cum cantabro. Ordināt etiā secundam & tertiam curationē,
 nullam adijciens discretionē. Item Erasistratus secundo libro de uentre plurima
 recte componens, solis utitur constrictiuis, cum sint plurimi dyfenterici laxatio-
 ne indigentes. Themison primo libro Tardarū passionū plurima recte memora-
 uit, aliqua uero correctione indigētia: Laxamenti enim causā, atq; lapsus facien-
 diaquæ, & arnoglossæ succo iniectionē faciendam probat, & hoc aptum etiam
 tumoribus memorat, quod ob cōstrictionē siccare perspicit. Adhihet etiā nari-
 bus atq; auribus, & angulis oculorū sanguinis detractionē, nihil propositis pro-
 futurā, & post cibum unctionē, quo tempore quies est adhibenda, ob digestio-
 nis perficiendæ facilitatē. Dat etiam uinum asperius, cum fluorem uehemente-
 scere uiderit atq; febrem. Et meratū probat offerendum, quo tempore ob aug-
 mentum passionis aqua uino infecta conueniat, maxime cum merata potio ue-
 xare neruos approbetur, quos Græci cremasteras uocauerunt.

Tenesmos dyf-
 enterici un-
 gitur.

Diocles.
 Myrrha.

Praxagoras.

Erasistratus.

Themison.

ερεμαστῆρας

DE COLICIS PASSIONIBVS. CAP: VII.

Principium huius capitis deest.

Concurrat præterea grauedo, sitis fastidium, & incessante passione, siue acces-
 sionis tempore articulorum frigidus torpor & liuor, attestante sudore: & men-
 tis hebetudo, cum pulsus paruitate ac densitate. Item sequitur singultus, & uen-
 tris abstinentia, aut cum dolore egestio urinæ reddendæ difficultas, capitis gra-
 uedo, intestinorum rugitus scatens, quem Græci borborigmon uocant, & aug-
 mento passionis uomitus humorum crassorum, quos Græci phlegmata uocāt,
 tum felineorum, cum tensione membranæ quæ uentrem intra cutem circunte
 git, & appellata est peritoneon, quæ perseverans faciat inflationis causa resonū
 tympani, cum palma fuerint loca pulsata: Tum extantia cum rugitu plurimo,
 & dimissionis tempore uenti per podicem egestio cum magno sonitu. Ac si tu-
 mor fuerit insidens atque roboratus, erit extantia durior, ac puluoso attestante
 feruore, cuius circumspectio simplex, sed inæqualis esse uidebitur: quod discer-
 nitur

βορβοριγμόν
 φλέγματα

K nitur

A Quod Græci anæsthesian appellant, hebetudine partium suffecta. Item simpli-
 cia, ut decoctio apij, uel nardi celtiberici, aut herbæ saluix, aut polij, aut cymi-
 ni ægyptij, uel rutæ, aut dauci, magis cretici, aut petroselinî tribus cyathis a-
 quæ calidæ admixto cochleari, uel asperso succo polij, aut cymini ægyptij, aut
 petroselinî, aut cochleari castorei, itemq; sceniculi. Sed est semper horum datio
 in tumoribus uitanda: siquidem sint acria uel laceffentia uirtute. Conuenit præ-
 terea cum totius passionis fuerit status, solio oleo calido pleno ægros dare, & fir-
 mata declinatione gestationem adhibere, aucta moderatione ciborum. Tum
 uinum, atque communiter resumptionem, & medijs partibus cerotaria ex oleo
 sabino, uel cyprino, aut sicyonio, uel glaucino, aut amaracino, aut laurino, aut
 panacino, aut rutino, aut anethino, samfucino, uel quod diateffaron appella-
 tur, resina terebinthina, cera, iri illyrica, hyssopo, omnibus æqualibus: siue
 quod diapente uocant, pice, nitro, alumine, sulphure, cera. Sumenda denique
 picis liquidæ heminæ duæ, & ceræ libra: Quibus solutis atque leuiter refrigera-
 tis aspergendum nitrum rubrum tritum, & alumen scissum, & sulphur uiuum
 singulæ selibra. Cum autem in lenimento tardauerit passio, conueniunt ea quæ
 fortificare ualeant corpus sine recorporatione demutare, ut uaria gestatio, &
 deambulatio, uocis exercitium, atque perunctio, adhibito monitore, siue fri-
 catio cum retentione spiritus, & spheræ lusus, uel cursus, & humerorum addi-
 tus motus. Item cibus qui inflare minime possit ex mediæ materiæ qualitate, &
 tenue uinum, atque lauacrum longa per interualla: hinc enim facile corpora
 perfrigescunt. Item rubor faciendus uentris in partibus, atque inter scapulas &
 clunes ex dropace, uel sole, & flammæ paroptesi, uel parietibus, uel ceromate,
 aut pellibus, uel arena littoris sole ignita. Item strigilis rasio adhibenda corpo-
 ribus, & sicca defricatio ex asperis pannis, & cucurbita recorporatiua apponen-
 da. Item unctio acoporū feruentium acriorum, ut sunt diaeuphorbium, aut ca-
 critum, nitri fricatio, & sinapismus, & uaporatio feruens ex aqua marina, uel
 salsa, uel supradictarum acriorum uirtutum decoctionibus, uel facellis sale re-
 pletis: quibus præstitis uel corpori admotis erunt aliquando cautes superpo-
 nendi, & circuminuolendi: Item farina circumclaudendus locus in passione
 constitutus, & implendus item cauliculis, & oleo: tum immittendi cautes
 igniti sensim, non usq; ad loci scarificationem, siue uestionis effectum, sed usq;
 ad ruborem faciendum. Tum malagma quod appellatur diaspermaton, uel
 polyarchion, aut diadaphnidon, diachylon, aut diaeuphorbium. Item aquarū
 illisio patientibus locis, quam cataclysmion Græci uocauerunt, & iniectio cly-
 steris rutacij, aut anethini, aut panacini olei, uel extenta uirtute aquæ salis. Et
 cum olim futuram superpositionem uiderimus, uomitus ieiunio adhibendus
 ex radicibus. Tum per seuerante passione etiam ex helleboro radicibus inserto:
 tum infuso, ac deinde conciso iuxta ordinem cycli partium cæterarū. Dandum
 etiam potui medicamen, quod Græci theriacen antidotum uocant, uel diagin-
 gibereos, Peregrinatio quoque adhibenda, & longa nauigatio, & usus aqua-
 rum naturali uirtute medentium, & magis sulphuris ac medicaminis uirtutem
 redolentium. Item maritimarum, & primo feruentium, tum frigidarum. Ac si
 retentio uentris fuerit, ob egestionem faciendam adhibenda iniectio ex melle
 atque sale: Quæ si minime compleuerit effectum, etiam ex aloë admixto succo
 coliculi agreitis uel usualis, uel lapatij: ex quibus erunt catapotia faciendâ in
 erui magnitudinem, quorum quatuor uel quinque dabimus transbibenda. Itē
 marini coliculi offerendi. Erunt præterea præcauenda magis quæ passionem ua-